

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 02Abr19 NUMERO: 2019NE000801 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CNPJ : 06302492/0001-56 FONE: (011)3130-2205
ENDERECO : RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01316-900

CREDOR : 21896826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST
ENDERECO : DOUTOR MARCIO MUNHOS 26 JARDIM TIRO AO POMB
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 02842-340
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA
PAD N° 1770/2018

CLASS : 1 14124 02122057020GP0035 084700 01000000000 339030 000000 AOSA MATIMO
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: D.L.F. 21/2019
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.556,05
TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 2,89
VALOR DO SEQ. : 86,70

GRUPO ÚNICO

ITEM 1 - 30 UNIDADES DE ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC, MARROM, DE 50MM X 1 1/2", PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 2,89, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 86,70.

SUBTOTAL : 86,70

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 02Abr19 NUMERO: 2019NE000801 PROCESSO: D.L.F. 21/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 21896826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	6,35
			VALOR DO SEQ. :	95,25

ITEM 2 - 15 UNIDADES DE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO DE 25MM X 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, COM MEDIDA E MARCA DO FABRICANTE GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 6,35, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 95,25.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	12,65
			VALOR DO SEQ. :	63,25

ITEM 3 - 05 UNIDADES DE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO DE 32MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, COM MEDIDA E MARCA DO FABRICANTE GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 12,65, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 63,25.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	14,20
			VALOR DO SEQ. :	71,00

ITEM 4 - 05 UNIDADES DE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO DE 40MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'ÁGUA, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, COM MEDIDA E MARCA DO FABRICANTE GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 14,20, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 71,00.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	15,30
			VALOR DO SEQ. :	153,00

ITEM 5 - 10 UNIDADES DE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO DE 50MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, COM MEDIDA E MARCA DO FABRICANTE GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL. PRODUTO REFERÊNCIA TIGRE CÓDIGO 22002481, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 15,30, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 153,00.

SUBTOTAL	:	469,20
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 02Abr19 NUMERO: 2019NE000801 PROCESSO: D.L.F. 21/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 21896826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	5,50
			VALOR DO SEQ. :	110,00

ITEM 6 - 20 UNIDADES DE LUVA EM PVC MARROM DE CORRER DE 25 MM, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 5,50, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 110,00.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	0,90
			VALOR DO SEQ. :	18,00

ITEM 7 - 20 UNIDADES DE LUVA EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 25MM, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 0,90, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 18,00.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	1,45
			VALOR DO SEQ. :	14,50

ITEM 8 - 10 UNIDADES DE LUVA EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 32MM, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 1,45, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 14,50.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	2,45
			VALOR DO SEQ. :	122,50

ITEM 9 - 50 UNIDADES DE LUVA EM PVC MARROM SOLDÁVEL DE 50MM, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 2,45, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 122,50.

SUBTOTAL	:	734,20
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 02Abr19 NUMERO: 2019NE000801 PROCESSO: D.L.F. 21/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 21896826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 2,15
VALOR DO SEQ. : 53,75

ITEM 10 - 25 UNIDADES DE TÊ DE REDUÇÃO DE 50MM X 25MM, EM PVC MARROM, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL. PRODUTO REFERÊNCIA TIGRE CÓDIGO 22216902, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 2,15, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 53,75.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 19,89
VALOR DO SEQ. : 994,50

ITEM 11 - 50 UNIDADES DE TUBO EM PVC MARROM DE 25MM, BARRA DE 6 M, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 19,89, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 994,50.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 58,50
VALOR DO SEQ. : 1.170,00

ITEM 12 - 20 UNIDADES DE TUBO EM PVC MARROM DE 50MM, BARRA DE 6 M, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 75 MCA A TEMPERATURA DE 20°C, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL, MARCA FORTLEV, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 58,50, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 1.170,00.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 16,56
VALOR DO SEQ. : 331,20

ITEM 13 - 20 UNIDADES DE ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS EM PVC, IN-COLOR, FRASCO DE 175G COM PINCEL APLICADOR, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14725, COM A FISPQ E COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES AINDA A DECORRER CONTADOS A PARTIR DA EFETIVA ENTREGA DO MATERIAL, MARCA TIGRE, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 16,56, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 331,20.

SUBTOTAL : 3.283,65

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 02Abr19 NUMERO: 2019NE000801 PROCESSO: D.L.F. 21/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 21896826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	6,81
			VALOR DO SEQ. :	272,40

ITEM 14 - 40 UNIDADES DE ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS EM PVC, IN-COLOR, TUBO DE 75G, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14725, COM A FISPQ E COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES AINDA A DECORRER, CONTADOS A PARTIR DA EFETIVA ENTREGA DO MATERIAL, MARCA TIGRE, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 6,81, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 272,40.

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
LOCAL DE ENTREGA: A ENTREGA DOS MATERIAIS DEVERÁ SER AGENDADA, COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 02 DIAS ÚTEIS, NO SETOR DE ALMOXARIFADO DO TRIBUNAL, NO PRÉDIO ANEXO II - RUA GENERAL JÚLIO MARCONDES SALGADO, 199 - SANTA CECÍLIA - SÃO PAULO/SP, DE 2ª A 6ª FEIRA, DAS 9H ÀS 18H, NA SEÇÃO DE LOGÍSTICA/RECEBIMENTO. TELEFONE: (11) 3822-2066.

OBS.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N. RFB Nº 1.234/12.

T O T A L : 3.556,05

CARLOS YUKIO FUJIMOTO
ORDENADOR

JAKELINE OLIVEIRA SILVA
GESTOR FINANCEIRO